[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование  «Персиановское сельское поселение»

Администрация Персиановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.07. 2019                                           № 125                             п. Персиановский

О проверке готовности

теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии
к отопительному периоду 2019-2020 гг. на территории Персиановского сельского поселения.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 190-ФЗ                              «О теплоснабжении» и в целях обеспечения контроля качества подготовки теплоснабжающих организаций, объектов бюджетной сферы, инженерной инфраструктуры и жилого фонда к эксплуатации в отопительный период 2019-2020 гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 гг. и утвердить её состав, согласно приложению № 1.
2. Утвердить методику осуществления полномочий органами местного самоуправления сельского поселения по проверке готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в отопительный период 2019-2020 гг., согласно приложению № 2.

3.  Утвердить единую форму акта проверки готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 3.

4.  Утвердить единую форму паспорта готовности к работе в отопительный период потребителей тепловой энергии, согласно приложению № 4.

5. Обязать председателя комиссии взять под личный контроль качество работ и выполнение всех запланированных мероприятий по подготовке объектов поселения к работе в отопительный период 2019-2020 гг.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Персиановского сельского поселения.
Глава Администрации

Персиановского

сельского поселения                                                           А.В.Бутенко
Приложение № 1
 к постановлению Администрации

 Персиановского сельского поселения

№ 125   от 09.07.2019
Состав

комиссии по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019-2020 гг.

на территории Персиановского сельского поселения
Председатель комиссии:

Пащенко М.С.   – Заместитель Главы Администрации Персиановского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Шаврова И.Л.   –  ведущий специалист по вопросам ЖКХ, архитектуры,

                                 строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
Члены комиссии:
Чебанюк А.С.     – мастер участка ООО «СПЕКТР»
Морозов И.И.      – слесарь-сантехник ООО «Союз»
Круковский В.С. – директор МУК «Кадамовский СДК»

Мишустин В.А.    – председатель ТСЖ «Мичурина 9»
Андропов Н.Н.      – главный инженер ООО «Тепловые сети» (по согласованию)

Иванов А.И.          – государственный инспектор ТТО по государственному энергетическому    надзору Северо-Кавказского управления Ростехнадзора  (по согласованию)
Ведущий специалист по делопроизводству и

архивной работе                                                                          Т.Н. Грачева
Приложение №2
к постановлению Администрации

Персиановского сельского поселения

№ 125   от 09.07.2019
Методика осуществления полномочий

Администрацией Персиановского сельского поселения по проверке готовности объектов социальной сферы, жилых домов и инфраструктуры к работе в  отопительный период 2019-2020 г.г.

1. Проверка готовности к отопительному периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории Персиановского сельского поселения возлагается на комиссию поселения по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительном периоду 2019 - 2020 гг.

2. Проверка готовности потребителей тепловой энергии, находящихся на территории поселения (здание администрации, муниципальный жилой фонд, включая МКД, собственные котельные и топочные), расположенных на территории поселения, возлагается в соответствии с ФЗ - 190 от  27.07.2010 г. на органы местного самоуправления поселений.

Контроль готовности потребителей по поселениям и сбор информации, возлагается на комиссию по проверке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2019 - 2020 гг.
3. При проверке комиссиями проверяется выполнение требований, установленных главами III - V Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверждённых  приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 (далее - требования по готовности). Проверка выполнения теплосетевыми и теплоснабжающими организациями требований, установленных Правилами, осуществляется комиссиями на предмет соблюдения соответствующих обязательных требований, установленных техническими регламентами и иными нормативными правовыми актами в сфере теплоснабжения. В случае отсутствия обязательных требований технических регламентов или иных нормативных правовых актов в сфере теплоснабжения в отношении требований, установленных Правилами, комиссии осуществляют проверку соблюдения локальных актов организаций, подлежащих проверке, регулирующих порядок подготовки к отопительному периоду.

В целях проведения проверки комиссии рассматривают документы, подтверждающие выполнение требований по готовности, а при необходимости - проводят осмотр объектов проверки.

4. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее - акт), который составляется не позднее одного дня с даты завершения проверки  согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

В акте содержатся следующие выводы комиссии по итогам проверки:

объект проверки готов к отопительному периоду;

объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний к требованиям по готовности, выданных комиссией;

объект проверки не готов к отопительному периоду.

5. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее - Перечень) с указанием сроков их устранения.

6.  Акт готовности подписывается всеми членами комиссии и заверяется печатью поселения, копия с мокрой печатью направляется в районную комиссию.

7.Срок предоставления паспортов готовности потребителей тепловой энергии в районную комиссию для потребителей тепловой энергии:

-  школы, детские сады до 01.09.2019 г.;

-  прочие потребители (жилые дома, учреждения культуры, здравоохранения) до 01.10.2019 г.
       Время предоставления информации (паспортов) должно быть предварительно согласовано с председателем комиссии.

8. В случае наличия собственного источника теплоснабжения объекта (бытовые газовые котлы, топочные) информация о готовности источников теплоснабжения предоставляется в районную комиссию вместе с подписанными паспортами готовности потребителя к работе в отопительный период 2019 - 2020 гг.

9. Порядок подписания паспортов объектов отдела образования Администрации района, МБУЗ «ЦРБ»  и предоставление заверенных копий паспортов потребителей от поселений предварительно согласовывается с председателем районной комиссии.

10. Паспорт готовности подписывается Главой Администрации поселения  и заверяется печатью поселения, копия с мокрой печатью направляется в районную комиссию.

11. Оценка готовности потребителей поселения к отопительному периоду будет производиться на основе предоставления Администрацией поселения оформленных надлежащим образом паспортов готовности.
Ведущий специалист по делопроизводству и
архивной работе                                                                           Т.Н. Грачева

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Персиановского сельского поселения

№ 125  от 09.07.2019
АКТ

	проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

	“

	”

	20

	г.

	(место составления акта)

	(дата составления акта)

Комиссия, образованная
,

(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

в соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду

	от
	“

	”

	20

	г., утвержденной

,

(Ф.И.О. руководителя (его заместителя) органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

	с
	“

	”

	20

	г. по
	“

	”

	20

	г. в соответствии с

Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ “О теплоснабжении” провела проверку готовности к отопительному периоду

(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих объектов:

	1.

	;

	2.

	;

	3.

	;

…

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия установила:

.

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

.

	Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду

	/

	гг.*

	Председатель комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Заместитель председателя комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии:

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

	“

	”

	20

	г.

(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя) муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

Ведущий специалист по делопроизводству и
архивной работе                                                                           Т.Н. Грачева
Приложение №4
к постановлению Администрации

Персиановского сельского поселения № 125
  от 09.07.2019
ПАСПОРТ

	готовности к отопительному периоду

	/

	гг.

Выдан
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии, в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:

	;

	;

	;

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

	Акт проверки готовности к отопительному периоду от

	№

	.

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному периоду)

Ведущий специалист по делопроизводству и

архивной работе                                                                       Т.Н. Грачева
* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.